МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 г. УРУС-МАРТАН»
«ХЬАЛХА-МАРТА Г1АЛИН №7 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»
[bookmark: _GoBack]П Р И К А З

15. 08. 2016 г.                                                                                                                    № 02-п

О назначении ответственных лиц за антикоррупционную работу

 Во исполнение Федерального закона от 25. 12. 2008 г. № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 01. 04. 2016 г. № 147 « О национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», Указа Главы Чеченской Республики от 03. 08. 2016 года №115 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в органах исполнительной власти Чеченской Республики на 2016-2017 годы», Постановления администрации Урус-Мартановского муниципального района от 03. 03. 2016 года №23 «Об утверждении муниципальной программы противодействия коррупции в Урус-Мартановском муниципальном районе на 2016-2018 гг.».
                                                               приказываю:

1. Возложить ответственность за антикоррупционную работу в школе на комиссию по противодействию коррупции:
Председатель комиссии – Дахиева Ф.Д., директор;
Зам. председателя – Майрбеков Р.А., зам. директора по ОТ;
Секретарь комиссии – Альтигова З.В., зам. директора по ВР;
Члены комиссии: Эпендиев И.В., зам. директора по АХЧ;
                                 Ибрагимова Т.И., председатель профкома;

2. Возложить ответственность за антикоррупционные мероприятия в школе на заместителя директора по ВР Альтигову З.В.

 З. Возложить непосредственную ответственность за антикоррупционную работу с учащимися школы и их родителями на классных руководителей.

 4. В соответствии с целевой программой «Противодействие коррупции в МБОУ СОШ №7 г. Урус-Мартан ЧР»,  планом  антикоррупционных мероприятий школы на 2016-2017 учебный год, классным руководителям отразить в воспитательных планах и проводить мероприятия антикоррупционной направленности для реализации правового и нравственно – этического воспитания учащихся.

5. Классным руководителям на родительских собраниях обсуждать вопросы антикоррупционной направленности.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                          Ф.Д. Дахиева